

"2019, Año del Centenario del Natalicio de Rafael Montejano y Aguiñaga"

ACTA RELATIVA A LA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

ACTA NÚMERO 032/LXII/CT/2019

En la Ciudad de San Luis Potosí, siendo las quince horas del día ocho de agosto de dos mil diecinueve, se reunieron en la oficina de la Unidad de Transparencia, del Edificio Presidente Juárez del H. Congreso del Estado de San Luis Potosí, ubicado en Calle Pedro Vallejo número 200, Zona Centro de esta Ciudad, el Comité de Transparencia del H. Congreso del Estado de San Luis Potosí, cuyos integrantes son Maestra. Marisol Deniz Alvarado Martínez, Presidenta; Licenciado Juan de Jesús Rocha Martínez, Secretario Técnico, Doctor. Noé Yair López García, Vocal; Contador Público César Isidro Cruz, Vocal; y la Licenciada Norma Arcadia Vázquez Pescina, Vocal, Licenciado Jorge Luis Dorantes Puente, Representante de la Directiva del H. Congreso del Estado, Licenciado Juan Paulo Monreal Tristán, Representante de la Junta de Coordinación Política del H. Congreso del Estado; con el objeto de celebrar la reunión extraordinaria de trabajo del Comité, de acuerdo a lo establecido por los artículos 149, 150, 151 y 152 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, a la que fueron citados previamente.

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUÓRUM;------
- 3. ASUNTOS GENERALES.-------

Primer Punto. Con fundamento en el artículo 152 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, se inicia la reunión extraordinaria de trabajo con el pase de lista de asistencia: Mtra. Marisol Deniz Alvarado Martínez, **presente**; Lic. Juan de Jesús Rocha Martínez, **presente**, Dr. Noé Yair López García, **presente**; CP. César Isidro Cruz, **presente**; Lic. Norma Arcadia Vázquez Pescina, **presente**, Lic. Jorge Luis Dorantes Puente, **presente**; Lic. Juan Paulo Monreal Tristán, **presente**; por lo que al estar presentes los integrantes mencionados en el prólogo de la presente Acta, se declara que existe quórum legal y en consecuencia serán válidos los acuerdos que se tomen.

Habiendo Quórum, la **Presidenta del Comité de Transparencia del Estado**, la **Mtra. Marisol Deniz Alvarado Martínez**, declara la validez de la reunión y los acuerdos que en ésta se tomen; se da inicio a la reunión. -----

Y

And the second s



"2019, Año del Centenario del Natalicio de Rafael Montejano y Aguiñaga"

ACTA RELATIVA A LA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

Segundo Punto. En el punto dos de la orden del día, solicita el uso de la voz la Lic. Norma Arcadia Vázquez Pescina, se le concede la palabra, exponiendo el oficio No. 443/2019, emitido por la Oficialía Mayor del H. Congreso del Estado, en el cual solicita prórroga de tiempo, para la solicitud de información pública 507/19, en la que solicitan copia de los contratos de los CC. Eduardo González Sierra y Guillermo Balderas Reyes y área de adscripción. Una vez revisada la información, se acuerda autorizar la prórroga de tiempo, por lo tanto se elaborará el acuerdo correspondiente y lo firmarán los miembros de este Comité, mismo que se detalla a continuación:

Acuerdo No. 058/LXII/CT/2019. Derivado del oficio No. 443/2019, remitido por la Oficialía Mayor del H. Congreso del Estado de San Luis Potosí, mediante el cual se autoriza la prórroga de tiempo, para solicitud de información pública 507/19.

Tercer Punto. Asuntos generales, la Mtra. Marisol Deniz Alvarado Martínez, Presidenta, pregunta a los integrantes del Comité si hay algún otro asunto que tratar, no habiendo más asuntos que tratar y que conocerse se da por terminada la reunión de Comité de Transparencia, siendo las quince horas con diez minutos del mismo día, levantándose la presente acta como constancia legal y se da por concluida la reunión, con fundamento en el artículo 153 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado.

Por el Comité de Transparencia

Nombre	Firma
Mtra. Marisol Deniz Alvarado Martínez,	Barreyo-"
Presidenta	MOLORIC
Licenciado Juan de Jesús Rocha Martínez,	
Secretario Técnico	